
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2022 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio técnico de iluminación y sonido, alquiler de materiales técnicos y otros
servicios auxiliares, para cubrir las necesidades de la programación de espectáculos y actividades del
Centro Cultural Las Cigarreras del Ayuntamiento de Alicante

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 67.401,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.802,48 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Oxigen Sonido e Iluminación, S.L.
NIF B54917307
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.704 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.401,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-2440
Fecha de Formalización 12/10/2022

Motivación

Motivación Según Cert. JGL 14.06.22 Clasificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 06/05/2022 a las 00:01 al 23/05/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2022 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor tiempo de respuesta en la resolución de avisos por situaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio ofertado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle de la composición y organización del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Modelo de organización y planificación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Programa específico de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAo0aNOPNqOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000009576228 |  2022-323614 | Thu, 13 Oct 2022 08:56:54:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57027573716955547279135561400905045999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FAo0aNOPNqOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

